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NN 
ը/կ 

Իրավական ակտի 
տեսակն ու վերնագիրը 

Իրավական ակտի 
նախագիծը 

ներկայացնելու 
ժամկետը 

Իրավական ակտի 
ընդունման առնչությամբ 

իրականացվող 
միջոցառումների 

ֆինանսական 
ապահովման աղբյուրը 

Իրավական ակտի 
նախագծի ներկայացման 
կամ ընդունման համար 

պատասխանատու 
պետական 

կառավարման 
համակարգի մարմնի 

անվանումը 

Իրավական հիմքը 

1․ «Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2017 թվականի 
հուլիսի 6-ի N 783-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ և լրացումներ 
կատարելու մասին» ՀՀ կառավա-
րության որոշման նախագիծը ՀՀ 
վարչապետի աշխատակազմ ներկա-
յացնելը 

2022 թվականի հունիսի 
3-րդ տասնօրյակ 

Ֆինանսավորում 
չի պահանջվում: 

ՀՀ պետական 
եկամուտների կոմիտե 

ՀՀ ֆինանսների 
նախարարություն 

ՀՀ հարկային 
օրենսգրքի 308-րդ 
հոդվածի 1-ին մաս 

2․ «Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2017 թվականի 
հունիսի 8-ի N 623-Ն որոշումն ուժը 

2022 թվականի հունիսի 
3-րդ տասնօրյակ 

Ֆինանսավորում 
չի պահանջվում: 

ՀՀ պետական 
եկամուտների կոմիտե 

ՀՀ հարկային 
օրենսգրքի 316-րդ 
հոդվածի 5-րդ մաս 
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կորցրած ճանաչելու մասին» ՀՀ կառա-
վարության որոշման նախագիծը ՀՀ 
վարչապետի աշխատակազմ ներկա-
յացնելը 

ՀՀ ֆինանսների 
նախարարություն 

3․ «Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2017 թվականի 
հունիսի 8-ի N 659-Ն որոշումն ուժը 
կորցրած ճանաչելու մասին» ՀՀ կառա-
վարության որոշման նախագիծը ՀՀ 
վարչապետի աշխատակազմ ներկա-
յացնելը 

2022 թվականի հունիսի 
3-րդ տասնօրյակ 

Ֆինանսավորում 
չի պահանջվում: 

ՀՀ պետական 
եկամուտների կոմիտե 

ՀՀ ֆինանսների 
նախարարություն 

ՀՀ հարկային 
օրենսգրքի 316-րդ 

հոդվածի 2-րդ 
մասի 1-ին կետ 

4․ «Հարկային պարտավորությունն 
ավելացնող և (կամ) հաշվանցվող 
(պակասեցվող) գումարը նվազեցնող 
հարկային հաշվարկների (այդ թվում՝ 
ճշտված հարկային հաշվարկների) 
ներկայացման կարգը սահմանելու 
մասին» ՀՀ պետական եկամուտների 
կոմիտեի նախագահի հրամանի 
ընդունումը 

2022 թվականի 
օգոստոսի 2-րդ 

տասնօրյակ 

Ֆինանսավորում 
չի պահանջվում: 

ՀՀ պետական 
եկամուտների կոմիտե 

 

ՀՀ հարկային 
օրենսգրքի 53-րդ 

հոդվածի  
10.1-ին մաս 

 

 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
  ՎԱՐՉԱՊԵՏԻ  ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 
                  ՂԵԿԱՎԱՐ                                                                                            Ա. ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 
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